
 
                                                                                 

 
 

                                                              
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

 ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
РЕШЕНИЕ 

 

от 30 апреля 2015 года  №  44 

 
О  внесении  изменений  и  дополнений 

в решение Представительного Собрания  
Шекснинского  муниципального района 
от 15 декабря 2014 г. № 153 «О  бюджете   
Шекснинского  муниципального района   
на  2015 год  и плановый  период 2016  и  

2017 годов»  

 

    Руководствуясь  ст.21 Устава Шекснинского муниципального района, 
Представительное Собрание Шекснинского муниципального района РЕШИЛО: 

 

    1. Внести  в  решение  Представительного  Собрания  Шекснинского  

муниципального района от 15.12.2014 г. № 153 «О бюджете Шекснинского 

муниципального района на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» 

следующие изменения:       

    

           1) пункт 3.7. раздела 3 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:         
             «5) передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных 

районов на осуществление части полномочий в рамках муниципальной 

программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности  

Шекснинского муниципального района на 2013 – 2017 годы» в соответствии        

с заключенными соглашениями на 2015 год согласно приложению 31                

к настоящему решению.»; 

 

     2) в  приложении  8 «Распределение бюджетных ассигнований по 

разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) 

видов расходов классификации расходов бюджета на 2015 год» к  решению: 

             а) строки  «Капитальный  ремонт  муниципального  жилищного 

фонда», «Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд», изложить в следующей редакции:  

 

« 

Капитальный ремонт муниципального 

жилищного фонда 
 

05 

 

01 

 

14 0 4006  

 

562,8 



Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 

нужд 05 01 14 0 4006 240 562,8 

 

Иные межбюджетные трансферты 05 01 14 0 4006 540        220,5 

                                                                                                                              »; 

              б) дополнить строками следующего содержания: 
« 

Межбюджетные трансферты 05 01 14 0 9000  220,5 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

поселений из бюджета района на 
капитальный ремонт жилищного фонда 

 

05 

 

01 

 

14 0 9025  

 

220,5 

 

Иные межбюджетные трансферты 05 01 14 0 9025 540 220,5 

                                                                                                                              »; 

               3) в приложении 9 «Распределение бюджетных ассигнований                       

в ведомственной структуре расходов бюджета района на 2015 год» к решению: 

               строки «Администрация Шекснинского муниципального района», 

«Управление муниципальной собственности Шекснинского муниципального 

района», «Жилищно-коммунальное хозяйство», «Жилищное хозяйство», 

«Муниципальная программа "Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности на территории Шекснинского муниципального района на 2013-

2017 годы», «Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда», «Иные 
закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» 

изложить в следующей редакции:                                               

« 

Администрация Шекснинского 

муниципального района 
121     155218,3 

Управление муниципальной 

собственности  Шекснинского 

муниципального района 

 

 

124     

 

 

7348,1 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

 

05 00   1266,3 

Жилищное хозяйство  05 01   1266,3 

Муниципальная программа 
"Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на 
территории Шекснинского 

муниципального района на 2013-

2017 годы 

 

05 01 14 0 0000   

 

 

562,8 

Капитальный ремонт 
муниципального жилищного фонда 

 

05 01 14 0 4006   562,8 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

 

05 01 14 0 4006 240 562,8 

                                                                                                                      »,   



б) дополнить строками следующего содержания: 
« 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

 05    220,5 

Жилищное хозяйство  05 01   220,5 

Муниципальная программа 
"Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на 
территории Шекснинского 

муниципального района на 2013-

2017 годы 

 

05 01 14 0 0000 

  

 

 

 

 

220,5 

Межбюджетные трансферты  05 01 14 0 9000  220,5 

Межбюджетные трансферты  

бюджетам поселений из бюджета 
района на капитальный ремонт 
муниципального жилищного фонда 

 

05 01 14 0 9025 

  

220,5 

Иные межбюджетные трансферты  05 01 14 0 9025 540 220,5 

                                                                                                                      ». 

           4) в приложении 10 «Распределение бюджетных ассигнований на 
реализацию муниципальных программ Шекснинского муниципального района 
на 2015 год» к решению: 

               по муниципальной программе «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на территории  Шекснинского муниципального 

района на 2013-2017 годы»: 

               а)  строки «Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда», 

«Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд» изложить в новой редакции: 

« 

Капитальный ремонт 
муниципального жилищного 

фонда 

 

 

14 0 4006 124 05 01  

 

 

562,8 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

     

  

 14 0 4006 124 05 01 240 

 

 

562,8 

                                                                                                                               »; 

               б) дополнить строками следующего содержания: 
« 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из 
бюджета района на 
капитальный ремонт 
жилищного фонда 

 

 

 

 

  14 0 9025 121 05 01  

 

 

 

 

220,5 

Иные межбюджетные 
трансферты 

 

14 0 9025 121 05 01 540 

 

220,5 

». 



 

            2. Данное решение вступает в силу после дня официального 

опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на официальном сайте 
Шекснинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной 

сети Интернет. 
 

 

Глава  
Шекснинского муниципального района                                     Е.А. Богомазов 

 

Председатель Представительного Собрания 
Шекснинского муниципального района                                    Н.А. Ситников  



 Приложение 31

 к решению Представительного Собрания района

 "О бюджете Шекснинского муниципального района

 на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов

 от 30 апреля 2015 года № 44

                 Распределение межбюджетных трансфертов, передаваемых  

бюджетам поселений  из бюджетов муниципальных районов в рамках муниципальной программы

                      "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности

             на территории Шекснинского муниципального района на 2013-2017 годы"

                                        в соответствии с заключенными соглашениями на плановый период 2016 и 2017 годов

(тыс.руб.)

Наименование

сельское поселение Домшинское

сельское поселение Железнодорожное
сельское поселение Любомировское

сельское поселение Нифантовское
сельское поселение Сиземское

сельское поселение Чуровское

Итого

 

114,8

15,2

220,5

31,3

на капитальный ремонт жилищного фонда

35,2

22,1

1,9


